
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
                          O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 

Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial n° 33.795 de 01 de 

fevereiro de 2019; 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2021-SEDAP, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 001/2021 para contratação em funções temporárias de Nível Superior e 

Médio, para suprir necessidades desta SEDAP; 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 
impessoalidade, legalidade e publicidade; 
 
RESOLVE: 
 
I – Tornar público o Resultado Final do presente Processo Seletivo Simplificado – PSS 

01/2021, cuja íntegra encontra-se na página www.sipros.pa.gov.br para os candidatos 

aprovados em Função de Nível Superior e Médio, aplicados os critérios estabelecidos no Edital 

nº 001/2021 – PSS/SEDAP; 

II – CONVOCAR os candidatos aprovados no PSS 01/2021 – SEDAP, para entrega dos 

documentos necessários à Contratação, listados nos itens 3.1.13 e 3.1.14 do Edital, nos dias 

15 e 16/07/2021 no prédio sede desta SEDAP, sito à Travessa do Chaco nº 2232, Marco – 

Belém/Pa, ou na Gerencia Regional De Marabá, sito à Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova 

Marabá – Marabá/Pa. 

 

PSS 01/2021- SEDAP - CLASSIFICAÇÃO FINAL - DETALHADO 

Resultado Final gerado em 13/07/2021 11:48:37  
  

Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados (1) 

Inscrição Nome do andidato Nascimento 
Escolar
idade 

Tempo 
Serviço 

Capacita
ção 

Entrevist
a 

Total Posição 

2021017374614 
FERNANDO 

CAMPOS NAZARE 
14/11/1996 17.00 1.20 10.00 9.50 37.70 1 

 

 

 

http://www.sipros.pa.gov.br/


Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRONOMO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (1) 

Inscrição 
Nome do 
candidato 

Nascimento 
Escolar
idade 

Tempo 
Serviço 

Capacita
ção 

Entrevista Total Posição 

20210173269859 

MARLENE 

EVANGELISTA 

VIEIRA 

13/08/1987 13.50 1.80 10.00 9.50 34.80 1 

 
 
Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO VETERINÁRIO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (1) 

Inscrição 
Nome do 
candidato 

Nascimento 
Escolar
idade 

Tempo 
Serviço 

Capacita
ção 

Entrevista Total 
Posiçã
o 

20210173306890 

THAYLA KALYNE 

BROCHA 

MIRANDA 

12/04/1985 10.50 0.60 3.00 9.00 23.10 1 

 
Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHEIRO AMBIENTALISTA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (1) 

Inscrição 
Nome do 
candidato 

Nascimento 
Escolar
idade 

Tempo 
Serviço 

Capacita
ção 

Entrevista Total Posição 

20210173234686 

EIKY TATSUYA 

ISHIKAWA DE 

MORAES 

03/05/1995 10.50 0.60 10.00 10.00 31.10 1 

 
Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRADOR) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (2) 

Inscrição Nome do candidato 
Nasciment
o 

Escolar
idade 

Tempo 
Serviço 

Capacit
ação 

Entrevista Total Posição 

2021017322201 

FATIMA ENEDINA 

DO NASCIMENTO 

MANGAS 

04/03/1969 6.00 2.40 10.00 9.50 27.90 1 

2021017302192 
LARISSA GÓES DE 

QUEIROZ 
30/10/1981 6.00 1.50 9.00 9.50 26.00 2 

 



 
Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CONTADOR) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (1) 

Inscrição Nome do candidato 
Nasciment
o 

Escolari
dade 

Tempo 
Serviço 

Capacit
ação 

Entrevista Total Posição 

20210173200476 

RAFAEL PEDROSO 

DE ALBUQUERQUE 

ABDUL MASSIH 

05/08/1980 6.00 2.10 10.00 9.50 27.60 1 

 
São Félix do Xingu 
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (ENGENHEIRO AGRONOMO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (2) 

Inscrição Nome do candidato 
Nasciment
o 

Escolari
dade 

Tempo 
Serviço 

Capacit
ação 

Entrevista Total Posição 

2021017334317 
AELTON DOS 

SANTOS BEZERRA 
19/03/1994 7.00 0.00 10.00 9.50 26.50 1 

20210173309615 
ITALO MARLONE 

GOMES SAMPAIO 
16/04/1988 13.50 0.00 1.00 10.00 24.50 2 

 
São Félix do Xingu 
TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA (MÉDICO VETERINÁRIO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados (1) 

Inscrição Nome do candidato 
Nasciment
o 

Escolari
dade 

Tempo 
Serviço 

Capacita
ção 

Entrevista Total Posição 

20210173314967 
MARIO VICTOR 

MARTINS MENDES 
04/03/1985 2.50 0.90 5.00 9.50 17.90 1 

 

 

 

LUCAS VIEIRA TORRES 
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca  

 


